1
C²Cube 运动控制柜
用户手册(六轴机器人)
V2.1
杭州芯控智能科技有限公司
HANGZHOU CORE CONTROL ROBOTICS CO.,LTD
  C²Cube 运动控制柜用户手册 声明
I

主控柜中安装了控制机器人运动所必须的电气组件，包括运控主板、功能主
板、电源模块、IO 模块等，并提供与驱动柜以及其它外部设备的连接接口。主
控柜外观如图 2-2 所示，型号说明如图 2-3 所示。
图 2-2 主控柜
  C²Cube 运动控制柜用户手册 2 产品介绍
6
图 2-3 主控柜型号说明
2.1.1.1 主控柜基本参数
主控柜基本参数如表 2-1 所示。
表 2-1 主控柜基本参数
参数 C²Cube 主控柜
颜色*1 白色
重量 10kg
尺寸（含把手） 240*330*308（宽*深*高）
防护等级 IP20
处理器 J1900 1.9GHz i5-6300U 2.4GHz
最大可控轴数 32 64
内核数 4 2
内存 4GB
硬盘 128G
额定电压 AC220V±10%
电源频率 50/60Hz
最大功率 0.2kW
接口类型*2
LAN 1*标准以太网网口，1*EtherCAT
USB 1*USB3.0 接口
HDMI 1*HDMI 接口
工作环境
温度 0~55℃（无冻结）
湿度 20%~90%，无冷凝
海拔 海拔 1000m 以下
用户 IO 类型 NPN 型、PNP 型、模拟量、脉冲、高速计数 IO
用户 IO 最大总电流*3 3A
用户 IO 供电电压 DC24V（-25% ~ +30%）
用户 IO 输入电流 2.1mA~2.4mA（光耦隔离）
用户 IO 输出电流 0.5A，短路保护
用户 IO 负载类型 阻性，感性，灯
安装要求
➢ 室内安装
➢ 避免阳光照射
➢ 远离灰尘、油烟、盐分、铁屑等
➢ 远离易燃性、腐蚀性液体与气体
  C²Cube 运动控制柜用户手册 2 产品介绍
7
➢ 不得与水接触
➢ 远离冲击与震源
➢ 远离电气干扰源
➢ 控制柜与周围安装环境至少保持 20cm 的散
热距离
*1：其他颜色可定制；
*2：可选配功能主板，提供视觉解决方案等，接口增加为：2*标准以太网网口+1*EtherCAT、
2*USB3.0、2*HDMI；
*3：用户 IO 超过最大负载电流时，需外接电源，请勿使用机柜内部电源。
主控柜内包含高压电气元件，严禁非授权人员私自打开驱动柜外壳，否则将可能造成
严重甚至致命的人身伤害。
2.1.1.2 柜内元器件布局
主控柜内元器件布局如图 2-4 和表 2-2 所示。
图 2-4 柜内元器件布局
表 2-2 主控柜元器件组成
图示序号 元器件说明
1 IO 模块
2 风扇
3 12V 开关电源
4 视觉控制器
5 24V 开关电源
6 安全继电器
7 运动控制器
  C²Cube 运动控制柜用户手册 2 产品介绍
8
主控柜内包含高压电气元件，严禁非授权人员私自打开驱动柜外壳，否则将可能造成
严重甚至致命的人身伤害。
2.1.1.3 柜外接口布局及定义
主控柜按钮和接口布置于前面板，如图 2-5 所示。电源线请客户自备，按照
主控柜铭牌要求提供电源类型，确保可靠接地。电源接口及定义如图 2-6 所示。

驱动柜中安装了控制机器人运动所必须的电气组件，包括电机驱动器、电源
模块、IO 模块等部件，并提供与机器人本体以及其它外部设备的连接接口。驱
动柜外观如图 2-14 所示，型号说明如图 2-15 所示。
图 2-14 驱动柜
图 2-15 驱动柜型号说明
2.1.2.1 驱动柜基本参数
驱动柜基本参数如表 2-6 所示。
  C²Cube 运动控制柜用户手册 2 产品介绍
14
表 2-6 驱动柜性能参数
参数 C²Cube 驱动柜
规格 6 轴
颜色*1 白色
重量 25kg
尺寸（含把手） 560*330*304（宽*深*高）
防护等级 IP20
额定电压 AC220V±10%
电源频率 50/60Hz
最大功率 2.6kW
接口类型 2*EtherCAT
工作环境
温度 0~55℃（无冻结）
湿度 20%~90%，无冷凝
海拔 海拔 1000m 以下
用户 IO 类型 NPN 型、PNP 型、模拟量、脉冲、高速计数 IO
用户 IO 最大总电流*2 6A
用户 IO 供电电压 DC24V（-25% ~ +30%）
用户 IO 输入电流 2.1mA~2.4mA（光耦隔离）
用户 IO 输出电流 0.5A，短路保护
用户 IO 负载类型 阻性，感性，灯
安装要求
➢ 室内安装
➢ 避免阳光照射
➢ 远离灰尘、油烟、盐分、铁屑等
➢ 远离易燃性、腐蚀性液体与气体
➢ 不得与水接触
➢ 远离冲击与震源
➢ 远离电气干扰源
➢ 控制柜与周围安装环境至少保持 20cm 的散热距
离
*1：其他颜色可定制；
*2：用户 IO 超过最大负载电流时，额外接电源，请勿使用机柜内部电源。
2.1.2.2 柜内元器件布局
驱动柜内元器件布局如图 2-16 和表 2-7 所示。
  C²Cube 运动控制柜用户手册 2 产品介绍
15
图 2-16 柜内元器件布局
表 2-7 驱动柜元器件组成
图示序号 元器件说明
1 24V 开关电源
2 伺服驱动器
3 风扇
4 滤波器
5 风扇
6 接触器
7 继电器
8 制动电阻
驱动柜内包含高压电气元件，严禁非授权人员私自打开驱动柜外壳，否则将可能造成
严重甚至致命的人身伤害。
2.1.2.3 柜外接口布局及定义
驱动柜按钮和接口布置于前面板，如图 2-17 所示。电源线请客户自备，按
照控制柜铭牌要求提供电源类型，确保可靠接地。电源接口及定义如图 2-18 所

24
展 C²Cube 驱动柜，进一步减少项目硬件成本。驱控一体柜外观如图 2-29 所示，
型号说明如图 2-30 所示。
图 2-29 驱控一体柜
图 2-30 驱控一体柜型号说明
2.2.1 性能参数
驱控一体柜基本参数如表 2-14 所示。
表 2-14 驱控一体柜基本参数
参数 C²Cube 一体柜
规格 6 轴
颜色*1 白色
重量 25kg
尺寸（含把手） 440*330*308
防护等级 IP20
处理器 J1900 1.9GHz i5-6300U 2.4GHz
最大可控轴数 32 64
内核数 4 2
内存 4GB
硬盘 128G
额定电压 AC220V±10%
电源频率 50/60Hz
最大功率 1.4kW
  C²Cube 运动控制柜用户手册 2 产品介绍
25
接口类型
LAN 1*标准以太网网口，1*EtherCAT
USB 2*USB3.0 接口
HDMI 1*HDMI 接口
工作环境
温度 0~55℃（无冻结）
湿度 20%~90%，无冷凝
海拔 海拔 1000m 以下
用户 IO 类型 NPN 型、PNP 型、模拟量、脉冲、高速计数 IO
用户 IO 最大总电流*2 6A
用户 IO 供电电压 DC24V（-25% ~ +30%）
用户 IO 输入电流 2.1mA~2.4mA（光耦隔离）
用户 IO 输出电流 0.5A，短路保护
用户 IO 负载类型 阻性，感性，灯
安装要求
➢ 室内安装
➢ 避免阳光照射
➢ 远离灰尘、油烟、盐分、铁屑等
➢ 远离易燃性、腐蚀性液体与气体
➢ 不得与水接触
➢ 远离冲击与震源
➢ 远离电气干扰源
➢ 控制柜与周围安装环境至少保持 20cm 的散热距
离
*1：其他颜色可定制；
*2：用户 IO 超过最大负载电流时，需外接电源，请勿使用机柜内部电源。
2.2.2 柜内元器件布局
驱控一体柜内元器件布局如图 2-31 和表 2-15 所示。
图 2-31 柜内元器件布局
表 2-15 驱控一体柜元器件组成
图示序号 元器件说明
1 风扇
  C²Cube 运动控制柜用户手册 2 产品介绍
26
2 伺服驱动器
3 24V 开关电源
4 滤波器
5 风扇
6 制动电阻
7 12V 开关电源
8 继电器
9 运动控制器
10 接触器
一体柜内包含高压电气元件，严禁非授权人员私自打开驱动柜外壳，否则将可能造成
严重甚至致命的人身伤害。
2.2.3 柜外接口布局及定义
一体柜按钮和接口布置于前面板，如图 2-32 所示。电源线请客户自备，按
照控制柜铭牌要求提供电源类型，确保可靠接地。电源接口如图 2-33 所示。